UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº019/2021-PROCISA                 Boa Vista-RR, 16 de abril de 2021.

A Coordenação do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

- PROCISA, da UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, em conformidade com a

Resolução nº 008/04 - CEPE, de 26 de julho de 2004, Resolução nº 026/2010-GR, de 22 de

novembro de 2010, referendada pela Resolução n° 003/2011 – CEPE, Resolução nº

002/2017-CEPE, de 15 de março de 2017, e com o Regimento Interno do PROCISA, Portaria

nº 60, de 20 de março de 2019- CAPES, torna público o presente Edital, que trata do

CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE AÇÕES

AFIRMATIVAS e COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO AVALIADORA DOS PROJETOS

DE PESQUISA E ANÁLISE CURRICULAR.

1-CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA

Divulgação do Edital Nº018/2021-PROCISA 14/04/2021

ETAPA 2: Apresentação e arguição dos Projeto de
Pesquisa

19/04/2021

ETAPA 3: Análise Currículo no modelo Lattes/CNPq, 19/04/2021

Resultado da ETAPA 2 e ETAPA 3 20/04/2021

Recurso da ETAPA 2 e ETAPA 3 20 e 21/04/2021

Entrevista de heteroidentificação  21/04/2021

Resultado do Recurso da ETAPA 2 e ETAPA 3 22/04/2021

Publicação do Resultado Final 23/04/2021

2- COMISSÃO AVALIADORA DO PROJETO DE PESQUISA E ANÁLISE CURRICULAR

Prof.ª Dr.ª Jackeline da Costa Maciel Presidente

Prof.ª Dr.ª Nilza Pereira de Araujo Membro

Prof. Dr. Felipe Augusto Cerni Membro

Prof.ª Dr.ª Fabíola Christian Almeida de Carvalho

Corrdenadora do PROCISA

CÓPIA ASSINADA DISPONÍVEL NA SECRETARIA DO PROCISA